
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  51 del 13/02/2019 

 
OGGETTO: LEGGE REGIONALE 34/2008. CANTIERE DI LAVORO ANNO 2018/2019 - 

LIQUIDAZIONE COMPENSI.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2017; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 29.6.2016 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 19/12/2018 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 23/1/2019 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la determinazione n. 207 del 28/12/2018 con la quale si è proceduto ad impegnare la spesa 
di euro 983,22 relativa alla indennità spettante al lavoratore comprensiva di contributi previdenziali-
assicurativi (indennità euro 782,80 – copertura inps euro 114,08 – copertura inail euro 19,78 – irap 
euro 66,56); 
  
Visto che il programma dei lavori si è svolto a decorrere dal 1/12/2018 al 30/1/2019; 
 
Ritenuto pertanto di procedere al pagamento della indennità al beneficiario del progetto, 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di liquidare, per quanto superiormente esposto, la somma di € 782,80 -- quale indennità 
dovuta al signor FERRAROTTI LUCA c.f. FRRLCU88T30B019N beneficiario del Cantiere 
di lavoro effettuato nel periodo dal 1/12/2018 al 30/1/2019 e, che trova imputazione al 
cap/art. 1931/99 codice mecc. 01.11.1 del Bilancio di previsione finanziario 2019/2021 – 
conto residui esercizio 2018. 

 
 
 
 
 
 



2. Di liquidare, inoltre, l’importo di € 114,08 per oneri previdenziali, l’importo di € 19,78 per 
copertuna inail e l’importo di € 66,56 per irap con imputazione al cap/art. 1931/99 – codice 
mecc. 01.11.1 del Bilancio di previsione finanziario 2019/2021 – contro residui esercizio 
2018. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dr. Augusto Cavagnino   

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 20/02/2019                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Piera Cavallotti 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 20/02/2019 al 
07/03/2019. 
 
Soriso, li 20/02/2019 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dr. Augusto Cavagnino 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Soriso____________ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 


